合 计 94,125.00 18.36 29,606.25

(2) 母公司其他应收款前 5 名情况如下：

单位名称 款项性质 账面余额 账龄

占其他应收

款余额的比

例（%）

坏账准备

上海汇展国际物

流有限公司

押金保证

金
52,125.00 1 年以内 10.19 2,606.25

陈雪龙
押金保证

金
12,000.00 3 年以上 2.35 12,000.00

许昌静 备用金 10,000.00 2-3 年 1.95 5,000.00

邹微粒 备用金 10,000.00 2-3 年 1.95 5,000.00

廖志强 备用金 10,000.00 2-3 年 1.95 5,000.00

合 计 94,125.00 18.39 29,606.25

5. 净资产收益率和每股收益

上述前期差错更正的调整对 2020 年度、2021 年度和 2022 年度归属于公司普通股股东

净利润及净资产产生影响，加权平均净资产收益率、扣除非经常损益加权平均净资产收益率、

基本每股收益和扣除非经常损益后的基本每股收益等财务指标予以重新计算。

(1) 加权平均净资产收益率

项 目 2022 年度 2021 年度 2020 年度

调整前 10.76% 10.06% 8.47%

调整后 10.33% 10.04% 8.48%

差异 -0.43% -0.02% 0.01%

第 8 页 共 19 页

(2) 扣除非经常损益加权平均净资产收益率

项 目 2022 年度 2021 年度 2020 年度

调整前 10.05% 8.72% 6.86%

调整后 9.63% 8.70% 6.87%

差异 -0.42% -0.02% 0.01%

(3) 基本每股收益

项 目 2022 年度 2021 年度 2020 年度

调整前 1.03

调整后 0.99

差异 -0.04

(4) 扣除非经常损益后的基本每股收益

项 目 2022 年度 2021 年度 2020 年度

调整前 0.96

调整后 0.92

差异 -0.04

注：根据证监会发布的《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9号-净资产收益率

和每股收益的计算和披露》，在资产负债表日至财务报告批准报出日之间发生派发股票股利、

公积金转增股本、拆股或并股，影响发行在外普通股或潜在普通股数量，但不影响所有者权

益金额的，应当按调整后的股数重新计算各比较期间的每股收益

(三) 差错更正审批情况

上述差错更正业经公司于2024年4月24日召开的第一届董事会第十一次会议审议通过。

二、重要前期差错更正事项对公司财务状况、经营成果和现金流量的影响

(一) 对合并资产负债表的影响

1. 2020 年 12 月 31 日

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 3,175,862.77 45,144.00 3,221,006.77

存货 26,309,141.75 31,979.91 26,341,121.66

第 9 页 共 19 页

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

固定资产 21,410,449.09 4,615,544.13 26,025,993.22

长期待摊费用 4,615,544.13 -4,615,544.13

递延所得税资产 945,114.52 356.40 945,470.92

资产总计 231,555,937.38 77,480.31 231,633,417.69

合同负债 8,215,729.55 56,557.10 8,272,286.65

应交税费 1,826,127.02 -253.41 1,825,873.61

其他流动负债 241,383.35 7,802.90 249,186.25

负债合计 41,460,155.52 64,106.59 41,524,262.11

盈余公积 9,955,141.94 1,337.37 9,956,479.31

其他综合收益 1,208,190.28 -152,654.19 1,055,536.09

未分配利润 78,966,707.64 12,036.35 78,978,743.99

归属于母公司所有者权益合计 192,508,839.86 -139,280.47 192,369,559.39

少数股东权益 -2,413,058.00 152,654.19 -2,260,403.81

所有者权益合计 190,095,781.86 13,373.72 190,109,155.58

负债和所有者权益总计 231,555,937.38 77,480.31 231,633,417.69

2. 2021 年 12 月 31 日

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 4,778,183.82 22,729.70 4,800,913.52

存货 33,000,582.32 88,640.16 33,089,222.48

递延所得税资产 1,066,447.07 190,560.35 1,257,007.42

资产总计 250,168,574.96 301,930.21 250,470,505.17

合同负债 8,342,951.93 348,742.38 8,691,694.31

应交税费 846,047.67 -37,005.68 809,041.99

其他流动负债 247,090.04 37,702.58 284,792.62

负债合计 39,149,199.12 349,439.28 39,498,638.40

盈余公积 303,650.79 -6,088.28 297,562.51

其他综合收益 978,245.79 -212,707.11 765,538.68

未分配利润 -8,474,063.98 -41,420.79 -8,515,484.77

归属于母公司所有者权益合计 214,038,370.22 -260,216.18 213,778,154.04

第 10 页 共 19 页

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

少数股东权益 -3,018,994.38 212,707.11 -2,806,287.27

所有者权益合计 211,019,375.84 -47,509.07 210,971,866.77

负债和所有者权益总计 250,168,574.96 301,930.21 250,470,505.17

3. 2022 年 12 月 31 日

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 5,583,337.21 -191,569.53 5,391,767.68

存货 41,021,441.34 667,321.22 41,688,762.56

递延所得税资产 1,083,975.46 -91,512.27 992,463.19

资产总计 300,962,851.74 384,239.42 301,347,091.16

合同负债 12,994,376.44 1,607,335.48 14,601,711.92

应交税费 2,882,265.38 -267,308.11 2,614,957.27

其他流动负债 385,181.56 132,963.72 518,145.28

负债合计 52,657,996.83 1,472,991.09 54,130,987.92

盈余公积 3,027,331.93 -110,212.54 2,917,119.39

其他综合收益 1,673,600.05 22,560.82 1,696,160.87

未分配利润 13,639,869.56 -978,539.13 12,661,330.43

归属于母公司所有者权益合计 251,933,603.31 -1,066,190.85 250,867,412.46

少数股东权益 -3,628,748.40 -22,560.82 -3,651,309.22

所有者权益合计 248,304,854.91 -1,088,751.67 247,216,103.24

负债和所有者权益总计 300,962,851.74 384,239.42 301,347,091.16

(二) 对母公司资产负债表的影响

1. 2020 年 12 月 31 日

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 3,175,862.77 45,144.00 3,221,006.77

存货 26,309,141.75 31,979.91 26,341,121.66

固定资产 21,462,163.69 4,615,544.13 26,077,707.82

长期待摊费用 4,615,544.13 -4,615,544.13 0.00

第 11 页 共 19 页

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

递延所得税资产 2,222,708.31 356.40 2,223,064.71

资产总计 244,242,796.43 77,480.31 244,320,276.74

合同负债 8,215,729.55 56,557.10 8,272,286.65

应交税费 1,826,127.02 -253.41 1,825,873.61

其他流动负债 241,383.35 7,802.90 249,186.25

负债合计 41,459,140.52 64,106.59 41,523,247.11

盈余公积 9,955,141.94 1,337.37 9,956,479.31

未分配利润 90,449,713.97 12,036.35 90,461,750.32

所有者权益合计 202,783,655.91 13,373.72 202,797,029.63

负债和所有者权益总计 244,242,796.43 77,480.31 244,320,276.74

2. 2021 年 12 月 31 日

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 4,778,183.82 22,729.70 4,800,913.52

存货 33,000,582.32 88,640.16 33,089,222.48

递延所得税资产 1,066,447.07 190,560.35 1,257,007.42

资产总计 263,837,293.76 301,930.21 264,139,223.97

合同负债 8,342,951.93 348,742.38 8,691,694.31

应交税费 846,047.67 -37,005.68 809,041.99

其他流动负债 247,090.04 37,702.58 284,792.62

负债合计 39,149,199.12 349,439.28 39,498,638.40

盈余公积 303,650.79 -6,088.28 297,562.51

未分配利润 3,153,906.23 -41,420.79 3,112,485.44

所有者权益合计 224,688,094.64 -47,509.07 224,640,585.57

负债和所有者权益总计 263,837,293.76 301,930.21 264,139,223.97

3. 2022 年 12 月 31 日

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

应收账款 5,583,337.21 -191,569.53 5,391,767.68

存货 41,021,441.34 667,321.22 41,688,762.56

递延所得税资产 1,083,975.46 -91,512.27 992,463.19

第 12 页 共 19 页

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

资产总计 316,891,508.85 384,239.42 317,275,748.27

合同负债 12,994,376.44 1,607,335.48 14,601,711.92

应交税费 2,882,265.38 -267,308.11 2,614,957.27

其他流动负债 385,181.56 132,963.72 518,145.28

负债合计 52,604,338.63 1,472,991.09 54,077,329.72

盈余公积 3,027,331.93 -110,212.54 2,917,119.39

未分配利润 27,667,036.52 -978,539.13 26,688,497.39

所有者权益合计 264,287,170.22 -1,088,751.67 263,198,418.55

负债和所有者权益总计 316,891,508.85 384,239.42 317,275,748.27

(三) 对合并利润表的影响

1. 2020 年度

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 131,546,534.02 -13,857.90 131,532,676.12

营业成本 56,814,151.04 -31,979.91 56,782,171.13

信用减值损失 76,587.74 -2,376.00 74,211.74

所得税费用 1,253,209.64 2,372.29 1,255,581.93

净利润 14,886,442.29 13,373.72 14,899,816.01

归属于母公司所有者的净利润 15,609,551.15 13,373.72 15,622,924.87

少数股东损益 -723,108.86 -723,108.86

其他综合收益的税后净额 -808,420.84 -808,420.84

归属于母公司所有者的其他综

合收益的税后净额
-808,420.84 -152,654.19 -961,075.03

归属于少数股东的其他综合收

益的税后净额
152,654.19 152,654.19

综合收益总额 14,078,021.45 13,373.72 14,091,395.17

归属于母公司所有者的综合收

益总额
14,801,130.31 -139,280.47 14,661,849.84

归属于少数股东的综合收益总

额
-723,108.86 152,654.19 -570,454.67

2. 2021 年度

第 13 页 共 19 页

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 154,991,628.42 -311,655.38 154,679,973.04

营业成本 68,714,026.05 -56,660.25 68,657,365.80

信用减值损失 -272,862.93 1,179.70 -271,683.23

所得税费用 -45,882.42 -192,932.64 -238,815.06

净利润 19,846,338.47 -60,882.79 19,785,455.68

归属于母公司所有者的净利润 20,452,274.85 -60,882.79 20,391,392.06

少数股东损益 -605,936.38 -605,936.38

其他综合收益的税后净额 -229,944.49 -229,944.49

归属于母公司所有者的其他综

合收益的税后净额
-229,944.49 -60,052.92 -289,997.41

归属于少数股东的其他综合收

益的税后净额
60,052.92 60,052.92

综合收益总额 19,616,393.98 -60,882.79 19,555,511.19

归属于母公司所有者的综合收

益总额
20,222,330.36 -120,935.71 20,101,394.65

归属于少数股东的综合收益总

额
-605,936.38 60,052.92 -545,883.46

3. 2022 年度

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 163,121,244.46 -1,478,140.65 161,643,103.81

营业成本 74,363,794.46 -578,681.06 73,785,113.40

信用减值损失 -114,214.20 11,278.90 -102,935.30

所得税费用 1,206,854.36 153,061.91 1,359,916.27

净利润 24,227,860.66 -1,041,242.60 23,186,618.06

归属于母公司所有者的净利润 24,837,614.68 -1,041,242.60 23,796,372.08

少数股东损益 -609,754.02 -609,754.02

其他综合收益的税后净额 695,354.26 695,354.26

归属于母公司所有者的其他综

合收益的税后净额
695,354.26 235,267.93 930,622.19

归属于少数股东的其他综合收

益的税后净额
-235,267.93 -235,267.93

综合收益总额 24,923,214.92 -1,041,242.60 23,881,972.32

第 14 页 共 19 页

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

归属于母公司所有者的综合收

益总额
25,532,968.94 -805,974.67 24,726,994.27

归属于少数股东的综合收益总

额
-609,754.02 -235,267.93 -845,021.95

(四) 对母公司利润表的影响

1. 2020 年度

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 131,546,534.02 -13,857.90 131,532,676.12

营业成本 56,801,535.95 -31,979.91 56,769,556.04

信用减值损失 79,944.68 -2,376.00 77,568.68

所得税费用 1,627,595.48 2,372.29 1,629,967.77

净利润 17,949,711.01 13,373.72 17,963,084.73

综合收益总额 17,949,711.01 13,373.72 17,963,084.73

2. 2021 年度

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 154,991,628.42 -311,655.38 154,679,973.04

营业成本 68,714,026.05 -56,660.25 68,657,365.80

信用减值损失 -272,862.93 1,179.70 -271,683.23

所得税费用 1,231,711.37 -192,932.64 1,038,778.73

净利润 20,597,238.73 -60,882.79 20,536,355.94

综合收益总额 20,597,238.73 -60,882.79 20,536,355.94

3. 2022 年度

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 163,121,244.46 -1,478,140.65 161,643,103.81

营业成本 74,363,794.46 -578,681.06 73,785,113.40

信用减值损失 -114,169.60 11,278.90 -102,890.70

所得税费用 1,206,854.36 153,061.91 1,359,916.27

净利润 27,236,811.43 -1,041,242.60 26,195,568.83

综合收益总额 27,236,811.43 -1,041,242.60 26,195,568.83

第 15 页 共 19 页

(五) 对合并现金流量表的影响

1. 2020 年度

上述调整事项对公司 2020 年度合并现金流量表无影响。

2. 2021 年度

上述调整事项对公司 2021 年度合并现金流量表无影响。

3. 2022 年度

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

支付其他与经营活动有关的现金 25,930,004.11 152,200.00 26,082,204.11

经营活动产生的现金流量净额 26,102,657.43 -152,200.00 25,950,457.43

支付其他与投资活动有关的现金 14,142,950.08 14,142,950.08

投资活动产生的现金流量净额 -20,257,791.23 -14,142,950.08 -34,400,741.31

五、现金及现金等价物净增加额 20,775,173.20 -14,295,150.08 6,480,023.12

六、期末现金及现金等价物余额 49,576,772.97 -14,295,150.08 35,281,622.89

(六) 对母公司现金流量表的影响

1. 2020 年度

上述调整事项对公司 2020 年度母公司现金流量表无影响。

2. 2021 年度

上述调整事项对公司 2021 年度母公司现金流量表无影响。

3. 2022 年度

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

支付其他与经营活动有关的现金 25,178,121.10 152,200.00 25,330,321.10

经营活动产生的现金流量净额 29,071,092.15 -152,200.00 28,918,892.15

支付其他与投资活动有关的现金 14,142,950.08 14,142,950.08

投资活动产生的现金流量净额 -20,257,791.23 -14,142,950.08 -34,400,741.31

五、现金及现金等价物净增加额 23,046,682.54 -14,295,150.08 8,751,532.46

六、期末现金及现金等价物余额 43,317,134.17 -14,295,150.08 29,021,984.09

珠海迪尔生物工程股份有限公司

二〇二四年四月二十四日

第 16 页 共 19 页

仅为 珠海迪尔生物工程股份有限公司天健审〔2024〕3-231 号报告后附件之目的而提供文件的复印件，仅用于说明天

健会计师事务所（特殊普通合伙）具有执业资质未经本所书面同意，此文件不得用作任何其他用途，亦不得向第三方传

送或披露。

第 17 页 共 19 页

仅为珠海迪尔生物工程股份有限公司天健审〔2024〕3-231 号报告后附件之目的而提供文件的复印件，仅用于说明天健会

计师事务所（特殊普通合伙）合法经营未经本所书面同意，此文件不得用作任何其他用途，亦不得向第三方传送或披露。

第 18 页 共 19 页

仅为珠海迪尔生物工程股份有限公司天健审〔2024〕3-231 号报告后附件之目的而提供文件的

复印件（原件与复印件一致），仅用于说明龙琦是中国注册会计师 未经本人书面同意，此文

件不得用作任何其他用途，亦不得向第三方传送或披露。

第 19 页 共 19 页

仅为珠海迪尔生物工程股份有限公司天健审〔2024〕3-231 号报告后附件之目的而提供文件的复

印件（原件与复印件一致），仅用于说明封秋慧是中国注册会计师 未经本人书面同意，此文件

不得用作任何其他用途，亦不得向第三方传送或披露。

	一、重要前期差错事项及更正情况
	(1) 加权平均净资产收益率